



Saksdokumenter:

En betenkning om kirkeasyl

Revisjon av anbefalinger om kirkeasyl

Sammendrag

MKR/AU gjorde i sitt møte 22.01.2014 følgende vedtak:

MKR/AU ber om at det opprettes en arbeidsgruppe som får i oppdrag å revidere anbefalingene til menighetene om kirkeasyl fra 1998. MKR/AU ber om at arbeidsgruppen leverer et forslag til reviderte anbefalinger som MKR kan behandle på møtet i november 2014.

Arbeidsgruppen har valgt å ikke foreslå en revidering av anbefalingene, men heller skrive en betenkning om kirkeasyl. Dette begrunnes i at kirkeasyl ikke er en kirkelig ordning og derfor heller ikke bør ha et sentralt gitt regelverk eller vedtatte anbefalinger. Sekretariatet støtter denne vurderingen.

Arbeidsgruppen leverte sin rapport 1.9.2014, og sekretariatet legger den derfor fram for rådet alt nå i septembermøtet. Dette gir andre kirkelige organer mulighet til å komme med eventuelle kommentarer, og vi kan, om nødvendig, få saken tilbake til rådet på novembermøtet.

Utvalget har gjort et grundig faglig arbeid og summerer opp bakgrunnen for kirkeasyl og noen av de erfaringer menighetene har høstet. Utvalget kommer med både prinsipielle og praktiske vurderinger av kirkeasyl. Betenkningen redegjør for tre ulike tilnærminger til kirkeasyl:

- Respekt for kirkefreden
- Menneskeverd og kirkens diakonale oppdrag
- Økt rettsikkerhet

Det legges vekt på at kirkeasyl ikke er noen varig løsning, og derfor må asylantene veiledes ut av kirken. Løsningen er bare en løsning på selve asylsaken. Menigheten må hjelpe asylantene med realitetsorientering og sette dem i forbindelse med folk som kan bistå dem med selv saken. Utvalget gir menighetene en mer aktiv rolle i å avslutte oppholdet i kirkeasyl enn tidligere anbefalinger har gitt. Samtidig understrekes det at kirken har et diakonalt ansvar for medmennesker som er i en fortvilet situasjon som kirkeasylanter.

Sekretariatet deler de vurderingene som kommer fram i betenkningen og foreslår at Mellomkirkelig råd anbefaler den som et ressursdokument for bispedømmer og menigheter.

Forslag til vedtak:

1. Mellomkirkelig råd takker arbeidsgruppen for dokumentet *En betenkning om kirkeasyl* og ber om at det sendes til bispedømmene og menighetene som et ressursdokument.
2. Mellomkirkelig råd ber sekretariatet innhente kommentarer fra andre relevante kirkelige organer før betenkningen sendes ut. Dersom kommentarene er av en slik art at rådet bør se på saken en gang til, kommer den opp igjen på novembermøtet.

Saksorientering

Tekst

Økonomiske/administrative konsekvenser

Tekst